
令和２年５月２０日  

揖斐川町立北方小学校 

  保 護 者 様 

揖斐川町立北方小学校  

校 長 髙木 俊紀  

学校再開に向けた登校日の実施について（お知らせ） 

 初夏の候、保護者、ご家族の皆様におかれましては、益々ご背和尚のことと拝察申し上げます。ま

た、お子様におかれましても、学校再開を待ちながら、お元気にお過ごしのことと存じます。 

 さて、揖斐川町内の小中学校は、６月から段階的に学校再開をしていくこととなりました。このこ

とについて、下記のとおり登校日を実施いたしますので、お子様の登校についてご配慮をいただき

たきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時     ５月２５日（月） ２６日（火） 

 

２ 実施方法    ①これまでの学習相談日の地区分けによる分散登校を実施する 

          ②登校時間を午前（8:10～）、午後（12:45～）に設定する 

          ③分団・バスでの登下校を実施する 

          ④内容：課題の提出や学習相談 図書の貸し出し 教育相談 等 

          ⑤机と机の間の距離を十分に確保し、マスクの着用や手洗い、手指消毒を励

行し、感染防止に努める。 

 

３ 日程と地区 

 

 

 

 

４ その他     ・各分団の出発時刻、バスの乗車時刻については、別途お知らせします。 

          ・集合場所がわからないときは、近くの同じ班の児童にお尋ねください。 

          ・分団登下校時は、児童と児童との間を１メートル程度あけて歩くように家

庭でも指導ください。当面の間は職員が通学路に立ち、指導と見届けを行い

ます。 

                   ・登校前に健康チェックを行い、７時３０分までにネットで回答いただくか、

健康チェックカードに記入、押印いただき、持参させてください。カード

は児童が校舎に入る前に確認をしますので、取り出しやすい位置に入れて

ください。 

          ・手洗いを頻繁に行うため、必ずハンカチを持たせてください。 

          ・登校時からマスクを着用させてください。マスクが不足している方は、学校

に予備がありますのでお知らせください。 

          ・その他不明なことがありましたら、学校までご連絡ください。 

 

 

時 間 ８：１０～１０：３０ １２：４５～１５：０５ 

下校時刻 10：30（バス 10：35） 15：05（バス 15：10） 

５月２５日（月） １・２区 ３～７区・藤橋・久瀬地区 

５月２６日（火） ３～７区・藤橋・久瀬地区 １・２区 


